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Sammendrag: 
Det vises til interpellasjon fra representanten Embla Sofie K. Sørensen (AP). 
 
I reglement for kommunestyre og formannskap heter det: 
 

§ 23.          Interpellasjoner. 
En interpellasjon er en forespørsel som gjelder prinsipielle spørsmål.  
Interpellasjonen må være meldt til ordfører i god tid før møtet – senest 10  
dager. Den skal være skriftlig og sendes ut sammen med sakspapirene. 
 
Interpellasjonens behandlingstid begrenses til 30 minutter. Interpellanten og  
svareren får ordet 2 ganger hver, mens øvrige talere kan få ordet 1 gang hver.  
Interpellanten og svareren kan fremme forslag som tas opp til votering.  
Forslagene kan dog ikke tas opp til behandling hvis ordfører eller 1/3 av de tilstedeværende 
medlemmene motsetter seg dette. 

 
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
 



Interpellasjon om 22. juli – aldri tie, aldri glemme

Den 22. juli 2021 er det ti år siden en norsk, høyreekstrem terrorist utførte det verste 

terrorangrepet på norsk jord siden andre verdenskrig. 77 mennesker ble drept, 

mange av de var barn og unge. 69 liv gikk tapt på Utøya, og åtte mennesker mistet 

livet i eksplosjonen ved regjeringskvartalet. Det var først og fremst et målrettet 

angrep mot Arbeiderpartiet og AUF, men det var også et angrep på demokratiet og 

det mangfoldet vi har i Norge. 

Selv om vår kommune ikke ble direkte berørt, i form av at vi ikke mistet noen, ser vi 

fortsatt et stort behov for å markere dagen som rammet hele Norge. Ved 10-års 

markeringen ønsker vi at Fauske kommune setter søkelys på høyreekstremismen 

som rammet Norge den mørke julidagen i 2011. Kampen for demokrati, åpenhet og 

tillit skal styrkes. De vi mistet skal huskes, vi skal aldri glemme 22. juli 2011.

Fauske kommune skal forsøke å gå foran i arbeidet for å sikre at barn og unge kan 

lære om det som skjedde og hvilke tankegods som ligger bak angrepet. Ti år etter 

22. juli 2011 vokser stadig flere barn og unge opp uten egne minner fra den mørke 

julidagen. Som kommune har vi et eget ansvar for at også disse skal få mulighet til å 

lære. Dette må skje på en måte som gir rom for spørsmål, refleksjon og mulighet til å 

minnes de mange vi mistet, men også å lære om tankegodset som sto bak 

terrorangrepet. 

For dagens barne- og ungdomsgenerasjon, samt de kommende generasjonene bør 

kommunen skreddersy et program som kan sikre kunnskap om terrorangrepet. Et 

slikt program burde også åpne opp for refleksjoner rundt temaer som ekstremisme, 

demokrati, rasisme og frihet. Et undervisningsopplegg som tilpasser seg etter 

aldersgrupper, og som åpner for ekskursjoner til eksempelvis Utøya og 22. juli 

senteret. Formålet for undervisningsopplegget bør være å lære om hendelsen og 

danne egne refleksjoner rundt tematikker som angår 22. juli og demokratiutvikling. 

For ti år siden sa vi “aldri mer 22. juli”. Nå er det på tide at vi fyller de ordene med 

handling. 



Spørsmål til ordføreren: 

- Hva vil ordføreren gjøre for å sørge for at ungdom i Fauske kommune får lære 

om hendelsene 22. Juli, hva ekstremisme fører til og viktigheten av et åpent 

demokrati?

Forslag til vedtak:

- Kommunestyret ber kommunedirektøren komme tilbake med en sak for 

hvordan historien om 22.juli kan bli ivaretatt i skolen, og innarbeides som en 

del av fagfornyelsen. Undervisningsopplegget bør være utviklet i samarbeid 

med aktuelle aktører som støttegruppa etter 22.juli, etter inspirasjon fra 

læringssenteret på Utøya og 22. juli-senteret. 

- Kommunestyret ber kommunedirektøren gå i dialog med rektorene ved 

ungdomsskolene i Fauske og oppfordre skolene til å melde seg på 

demokratilæring på Utøya. 
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